
野球部体験入部について 
 

 

保護者各位 
 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校野球部へのご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、来年度本校へ進学を予定されている生徒及びその保護者を対象に、本校野球部の練習方法や雰囲気を体

感していただく機会を下記の通り設けましたので希望される方は是非、体験入部にご参加ください。尚、ご参加 

にあたりメールでの事前申し込みが必要となります。併せて当日に下段の同意書をご持参ください。 

 
記 

 
１．日 時 【第１回】 令和３年１０月 ９日（土）１４：００～ 

 【第２回】 令和３年１０月１６日（土）１４：００～ 

 【第３回】 令和３年１０月３０日（土）１４：００～ 

※いずれか１日のみ参加可能です。 

※開始１５分前までにグラウンドへお越しください。 

※内容：アップ、キャッチボール、ピッチング（投手のみ）、シートノック、バッティング等 

２．場 所 札幌日本大学高等学校総合グラウンド（北広島市西の里７９８） 

※グラウンドは校舎敷地とは別場所になりますのでご注意ください。 

３．申込フォーム 
 

 
参加希望日の ２日前までにお申し込み（送信）ください。尚、コロナウイルス 

感染拡大防止の観点から密を避ける為、各回の参加人数は３０名程度とし、先 

着順とさせていただきます。人数が上限に達し、参加希望日に添えない場合が 

ございます。その際のみ当方より別途ご連絡させていただきます。 

 
４．持ち物 野球用具一式、ユニフォームまたは練習着、同意書 

※同意書は全て記入して押印し、当日に野球部顧問へ提出してください。同意書が無い場合は見学の 

みとなります。 

５．その他 安全には十分配慮致しますが、万が一の怪我等については責任を負いかねます。 

※コロナウイルス感染拡大予防策として 

・コロナウイルス感染拡大状況により急遽中止とする場合もございますので予めご了承ください。 

急遽中止とする場合は本校ＨＰにてお知らせ致します。 

・当日、各家庭おいて必ず検温を実施してからご参加いただき、発熱（３７．５℃以上）や咳の症状 

がある場合は、参加を取り止めていただきますようお願いいたします。 

・グラウンド及び敷地内に立ち入る全ての方はマスクの着用をお願いいたします。 

・アルコール消毒液を用意しておりますが、参加者各自におかれましても予防対策を行っていただき 

ますようご協力お願いいたします。 

・見学される保護者は密にならないように距離をとってご観覧ください。 

以上 
 

キ リ ト リ 
 

同 意 書 
 

令和３年 月 日 

保護者の責任において野球部体験入部への参加に同意します。 
 

 
参加者氏名   中 学 校  中学校 

 

 

保護者氏名  ㊞ 緊急連絡先   
 

 

住 所   


